БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы

{АФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ@

А[[}Л

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ^М^]Е

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛООЗЕРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	453070, Fафури районы,
А$$>л ауылы, К?нья$ урам, 2/2
Тел. 2-47-89, 2-48-73

	453070, Гафурийский район,
с. Белое Озеро, ул. Южная, 2/2
Тел. 2-47-89, 2-48-73

[АРАР

	РЕШЕНИЕ

[image: image2.emf]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

II созыв               XXXVII заседание

РЕШЕНИЕ

№ 37/404                              от 06.04.2011г.

О ходе выполнения и о  внесении изменений и дополнений

в районную программу  «Профилактика терроризма и экстремизма,

обеспечение  безопасности населения и территории

Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009  - 2012 годы»

Заслушав и обсудив   информацию и.о. начальника отдела внутренних дел  по

Дюртюлинскому район у и городу Дюртюли  Бакирова Ришата Багаутдиновича   о

проводимой работе  по предупреждению терроризму и экстремизму  на территории

Дюртюлинского района,  рассмотрев замечания , указанные в письме Прокурора

Республики Башкортостан на имя Президента Республики Б ашкортостан

Хамитова Р.З. №13/1 -11-2010 от 29.12.2010 года , а также с учетом особенностей

оперативной обстановки на территории  района и города ,  Совет муниципального

района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

решил:

1. Информацию и.о. начальника отдела внутренних дел по Дюртюлинскому

району и городу Дюртюли Бакирова Ришата Багаутдиновича  о ходе выполнения

районной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение

безопасности населения и территории   Дюртюлинского района и г. Дюртюли на

2009 - 2012 годы» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района :

- провести дополнительные меры по повышению антитеррористической

защищенности объектов массового пребывания людей, а также  мероприятий по

профилактике терроризма и экстремизма ;

-  активизировать в 201 1 году работу по антитеррористической защищенности ,

инженерно-технической укрепленности и  дополнительному оснащению

видеосистемами наблюдения и контроля объектов особой важности ,

жизнеобеспечения, в первую очередь с массовым пребыванием людей ;

 - усилить контрольно-пропускной режим на объектах предприятий и

организаций, организовать круглосуточную охрану и освещен ие их территорий в

ночное время;

- в срок до 01 мая 201 1 года провести ревизию состояния периметрального

ограждения территори й объектов.

3.  Отделу внутренних дел   по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли  (Бакиров

Р.Б.), отделению Управления федеральной миграционной службы  России по

Республике Башкортостан  в г. Дюртюли (Гаетов А.А.), отделению  в г.

«О  передвижении денежных  средств»

Совет сельского поселения Белоозерский сельсовет

Муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

          Рассмотрев и обсудив вопрос о использовании собственных  средств  на остатке счета по бюджетным счетам Совет сельского поселения Белоозерский  сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

                                                              РЕШИЛ
1.Направить на расходы:
/0104/791/0020400/244/226.1ФЗ131-03 98//РП-А-0100/3-00-000-00/0        31000руб

/0409/701/315000/244/223,1/ФЗ131-03  102//РП-А-1200/1-21-П00-000/0  60000руб

Итого:                                                                                                             91000руб
И.о.председателя Совета

сельского поселения

Белоозерский сельсовет

МР Гафурийский район

Республики Башкортостан:                                                                    Р.А. Мухарямов

 Белое Озеро

от 12 марта 2013г.

№ 33-97з

[image: image1.png][image: image2.emf]_1017814837.doc
[image: image1.png]

_1424526731.doc
PAGE

4

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

II созыв

        XXXVII заседание

РЕШЕНИЕ

№ 37/404

                        от 06.04.2011г.

О ходе выполнения и о внесении изменений и дополнений

в районную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение  безопасности населения и территории

Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009 - 2012 годы»

Заслушав и обсудив  информацию и.о. начальника отдела внутренних дел по Дюртюлинскому району и городу Дюртюли Бакирова Ришата Багаутдиновича  о проводимой работе  по предупреждению терроризму и экстремизму на территории Дюртюлинского района, рассмотрев замечания, указанные в письме Прокурора Республики Башкортостан на имя Президента Республики Башкортостан                            Хамитова Р.З. №13/1-11-2010 от 29.12.2010 года, а также с учетом особенностей оперативной обстановки на территории  района и города,  Совет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Информацию и.о. начальника отдела внутренних дел по Дюртюлинскому району и городу Дюртюли Бакирова Ришата Багаутдиновича  о ходе выполнения районной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение  безопасности населения и территории  Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009 - 2012 годы» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района:

- провести дополнительные меры по повышению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей, а также мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма;

-  активизировать в 2011 году работу по антитеррористической защищенности, инженерно-технической укрепленности и дополнительному оснащению видеосистемами наблюдения и контроля объектов особой важности, жизнеобеспечения, в первую очередь с массовым пребыванием людей;

 - усилить контрольно-пропускной режим на объектах предприятий и организаций, организовать круглосуточную охрану и освещение их территорий в ночное время;

- в срок до 01 мая 2011 года провести ревизию состояния периметрального ограждения территорий объектов.

3.  Отделу внутренних дел  по Дюртюлинскому району и г. Дюртюли (Бакиров Р.Б.), отделению Управления федеральной миграционной службы России по Республике Башкортостан в г. Дюртюли (Гаетов А.А.), отделению  в г. Нефтекамске Управления Федеральной службы безопасности России  по Республике Башкортостан  (Тухбатуллину Э.Р.):

-  продолжить проведение комиссионных проверок инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов особой важности, жизнеобеспечения, повышенной опасности и с массовым пребыванием людей;

 - усилить контроль за пребыванием и соответствием фактической деятельности иностранных граждан на территории Дюртюлинского района целям их въезда в Российскую Федерацию;

4. Муниципальной оперативной группе района (Хасанов Р.Б.) продолжить практику проведения на территориях муниципальных образований совместных командно-штабных и оперативно-тактических учений в местах массового пребывания людей с целью повышения эффективности взаимодействия сил и средств, привлекаемых к участию в антитеррористических мероприятиях, а также мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий возможных актов терроризма.

5. Внести изменения и дополнения в районную «Программу профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009 - 2012 годы» согласно Приложению №1.

6. Рекомендовать  главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций  муниципального района Дюртюлинский район обеспечить выполнение мероприятий районной «Программы профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009 - 2012 годы», с учетом внесенного плана дополнительных мероприятий на 2011-2012 годы.

7. Руководителю территориального финансового управления Министерства финансов Республики Башкортостан  Дюртюлинского района (Гумеровой А.М.) предусмотреть финансирование мероприятий запланированных в районной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности населения и территории Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009 - 2012 годы».

8. Контроль за выполнением решения Совета возложить на постоянную депутатскую комиссию по аграрным и земельным вопросам, природным ресурсам и экологии, соблюдению законности, развитию местного самоуправления и делам общественных объединений (Шакиров Р.Р.) и заместителя главы администрации по социальным вопросам (Хасанов Р.Б.).

Заместитель председателя Совета

муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

              А.Б. Бакирова

Приложение №1

к решению Совета муниципального района Дюртюлинский     район

Республики Башкортостан

от 06.04.2011 №37/404

П Л А Н

дополнительных мероприятий в районную программу

профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности

населения и территории  Дюртюлинского района и г. Дюртюли на 2009 - 2012 годы

		№

п/п

		Наименование мероприятий

		Исполнители

		Срок исполнения

(годы)

		Объем финан сирова ния

(тыс. руб.)

		В том числе

		Ожидаемые результаты

		2011

год

		2012

год

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		          1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

		1.1

		Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных конфессий, объединений, руководителей общеобразовательных учреждений по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе

		Отдел образования администрации муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - отдел образования);

администрация муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – администрация)

		2011-2012

		2,0

		1,0

		1,0

		Создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде обитания

		1.2.

		Регулярное освещение в средствах массовой информации результатов деятельности правоохранительных органов по  профилактике и борьбе  с экстремизмом и терроризмом.

		Отдел внутренних дел  по Дюртюлинскому району и                  г. Дюртюли

(по согласованию);

ГУП редакционно-издательский комплекс «Юлдаш» (далее - ГУП РИК «Юлдаш») муниципальное автономное учреждение Дюртюли ТВ

(далее – МАУ Дюртюли ТВ)

		2011-2012

		3,0

		1,5

		1,5

		Профилактика тяжких и особо тяжких преступлений

		1.3.

		Организация обучающих семинаров для муниципальных служащих органов местного самоуправления на тему: «Профилактика терроризма и экстремизма»

		Отдел внутренних дел по Дюртюлинскому району                           и г. Дюртюли

(по согласованию);

		2011-2012

		без

финансирова ния

		Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.

		1.4.

		Проведение конкурсов на разработку социальных программ, реализация программ-победителей, направленных на профилактику терроризма, экстремизма и ксенофобии на территории района

		Отдел культуры администрации муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - отдел культуры),

отдел образования

		2011-2012

		8,0

		3,0

		5,0

		1.5.

		Организация и проведение социологических исследований по вопросам межнациональных отношений на территории района

		отдел образования

		2011-2012

		7,0

		3,0

		4,0

		1.6.

		Изготовление и распространение информационно-справочных материалов по предупреждению терроризма и экстремизма, распространению межнациональной розни

		отдел культуры,

отдел образования

		2011-2012

		12,0

		5,0

		7,0

		2. Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы

		2.1

		Установка (ремонт) ограждений образовательных учреждений и учреждений здравоохранения.

		отдел образования,

Дюртюлинская центральная районная больница

		2011-2012

		1300

		700 руб.

		600 руб.

		техническое усиление объектов образователь

ных учреждений и учреждений здравоохране

ния

		2.2.

		Установка систем видеонаблюдения, с возможностью записи событий в общеобразовательных и дошкольных учреждениях

		отдел образования

		2011-2012

		1400

		700 руб.

		700 руб.

		техническое усиление и антитеррористическая защищенность объектов образователь

ных учреждений

		ИТОГО:

		2732

		1413,5

		1318,5